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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 4. marts 2024 har udvalget efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig (LA) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 235   

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke funktionsnedsættelser, der forekommer hyp-

pigst blandt de modtagere af su-handicaptillæg, der lider af psykiske funktionsned-

sættelser? 

Svar 

 

Administrationen af SU-handicaptillægsordningen hører under Uddannelses- og  

Forskningsstyrelsen, som til brug for besvarelsen af spørgsmålet oplyser føl-

gende, som jeg kan henvise til: 

 

”Ved ansøgning om SU-handicaptillæg i selvbetjeningsløsningen minSU oplyser 

den studerende om hvilken type af funktionsnedsættelse, der søges på baggrund 

af, dvs. ansøgningskategorierne ”psykisk funktionsnedsættelse”, ”neurologisk li-

delse”, ”nedsat bevægelighed”, ”synsnedsættelse”, ”hørenedsættelse” eller ”an-

det”.  

 

Ansøgningskategorien ”psykiske funktionsnedsættelser” dækker over et bredt  

udsnit af psykiske diagnoser, hvor der ofte optræder komorbiditet (dvs. at flere di-

agnoser er tilstede) til ansøgerens grundsygdom/hoveddiagnose.  

 

Der foreligger ikke registrering eller statistik på området, der viser, hvilke konkrete 

psykiatriske diagnoser der er tale om inden for ansøgningskategorien ”psykiske 

funktionsnedsættelser”. Baggrunden herfor er, at Uddannelses- og Forskningssty-

relsen modtager ansøgninger om handicaptillæg for de fleste af de 10 hovedgrup-

per af psykiske lidelser, som figurerer i WHO’s internationale diagnosesystem 

ICD-10. Inden for de 10 hovedgrupper findes ca. 450 diagnoser som i princippet 

kan kombineres på kryds og tværs. Det ville derfor kræve en gennemgang af 

samtlige sager på området at skulle registrere de konkrete diagnoser, som der sø-

ges på baggrund af.    

 

Der kan dog henvises til rapporten "Undersøgelse om praksis for behandling af 

ansøgninger om handicaptillæg" (Uddannelses- og Forskningsministeriet 2020), 

hvor ansøgningskategorien er udfoldet (kapitel 4 og 5). Rapporten findes på siden 

25. marts 2024 
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her. Det fremgår bl.a. af rapporten, at en gennemgang af 50 sager i ansøgnings-

kategorien ”psykiske funktionsnedsættelser” resulterede i 61 registrerede psykiske 

lidelser. ” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 

https://www.ft.dk/samling/20191/almdel/UFU/bilag/139/index.htm
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